
SMLUVNÍ PODMÍNKY 

provozu soukromé výtvarné školy ateliér praga prima 

 

1. IDENTIFIKACE STRAN 

Tyto smluvní podmínky upravují vztah mezi: 

Provozovatelem: 

ateliér praga prima 

IČ: 69035768 

Sídlo: Národní 147/35, Praha 1 

Kontaktní e-mail: atelierpragaprima@gmail.com 

Zákazníkem: 

Fyzickou osobou přihlášenou do kurzu, případně jejím zákonným zástupcem (dále jen 

„student“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Provozovatel poskytuje studentovi výtvarné vzdělávání prostřednictvím kurzů, workshopů a 

jiných výukových aktivit dle nabídky uvedené na webových stránkách provozovatele. Termín 

zahájení výuky v novém semestru je specifikován vždy v aktuálních informacích na 

webových stránkách provozovatele (www.pragaprima.cz). Provozovatel si vyhrazuje právo 

posunout zahájení kurzu v případě, že je to nevyhnutelné z technických důvodů. 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

• Cena kurzu je stanovena dle aktuálního ceníku a nabízí čtyři možnosti: 17 lekcí = celý 

semestr, 10 lekcí během semestru, 5 lekcí během semestru nebo jednotlivé lekce dle 

aktuální dostupnosti. 

• Platba kurzovného probíhá převodem na účet provozovatele nebo v hotovosti na místě 

před zahájením kurzu. 

• Splatnost kurzovného je do 7 dní od registrace, pokud není dohodnuto jinak. 

• V případě prodlení s platbou může být student vyloučen z kurzu bez nároku na vrácení 

již uhrazené části kurzovného. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Provozovatel se zavazuje: 

• Zajistit kvalitní výuku včetně odborného vedení. 

• Dbát na bezpečnost studentů během lekcí. 

• Informovat studenty o změnách v organizaci kurzů. 

• Pro případ, že výuku nebude možno ze závažných důvodů zajistit, je Provozovatel 

oprávněn zvolit náhradní způsob zajištění výuky. Student bude na tuto skutečnost 

předem upozorněn. 

mailto:atelierpragaprima@gmail.com
http://www.pragaprima.cz/


• Provozovatel má právo zrušit kurz z důvodu nenaplnění minimální kapacity kurzu 

(minimální počet studentů v kurzu jsou 4 studenti). Společnost je povinna o zrušení 

kurzu informovat studenta nejpozději den před plánovaným zahájením kurzu. V 

případě zrušení kurzu je provozovatel povinen nabídnout studentovi náhradní řešení 

(možnost navštěvovat jiný kurz, převedení kurzovného na individuální výuku nebo 

vrácení kurzovného). 

Student se zavazuje: 

• Docházet na lekce včas a dodržovat pravidla provozovatele. 

• Respektovat pokyny lektorů a chovat se ohleduplně. 

• Nenarušovat průběh výuky a chránit vybavení ateliéru. 

• Student je povinen si obstarat výukové pomůcky na vlastní náklady, neurčí-li 

provozovatel jinak. 

5. STORNO PODMÍNKY A NÁHRADY 

• Student může v průběhu semestru nahradit 3 zmeškané lekce, pokud absenci omluví 

nejpozději 24 hodin předem telefonicky, SMS nebo e-mailem. 

• Při zrušení kurzu ze strany studenta před jeho zahájením se vrací 80 % kurzovného. 

• Po zahájení kurzu není nárok na vrácení kurzovného. 

• Při zrušení kurzu provozovatelem bude kurzovné vráceno v plné výši. 

• V případě závažných zdravotních důvodů trvajících déle než tři týdny umožní 

provozovatel studentovi přerušení výuky a převedení odpovídající části kurzovného za 

nevyčerpanou část kurzu do jiného kurzu. Žádost o přerušení výuky je třeba doložit 

relevantním dokladem od lékaře bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou týdnů od 

přerušení navštěvování kurzu. 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

• Provozovatel nenese odpovědnost za osobní věci studentů ponechané v prostorách 

ateliéru. 

• Student odpovídá za škody způsobené na majetku ateliéru a je povinen uhradit 

vzniklou škodu. 

• V případě újmy na zdraví student postupuje dle pokynů lektorů a provozovatele. 

7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

• Osobní údaje studentů jsou zpracovávány v souladu s nařízením GDPR. 

• Student dává souhlas se zpracováním osobních údajů za účelem evidence přihlášek a 

organizace kurzů. 

• Osobní údaje nebudou poskytovány třetím stranám. 

• Student souhlasí, aby provozovatel při realizaci své činnosti užíval jím vytvořené 

výsledky činnosti. Student uděluje provozovateli neomezenou licenci k užití jím 

zhotovených výsledků činnosti studenta, a to v celku nebo jejich libovolné části. 

Provozovatel je oprávněn výsledky činnosti studenta použít jakýmkoli známým 

technologickým postupem, včetně jejich užití v elektronické podobě pro online 

zpřístupnění ve veřejné informační síti. 



8. ŘEŠENÍ SPORŮ 

• Všechny spory budou řešeny především smírně. 

• Pokud nedojde k dohodě, spory budou řešeny soudní cestou dle právních předpisů 

České republiky. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

• Tyto smluvní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich zveřejnění. 

• Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu podmínek. 

• Zaplacením kurzovného student potvrzuje, že se seznámil s těmito podmínkami a 

souhlasí s nimi. 

V Praze dne 30. 1. 2025 


